
Zweite Satzung zur Änderung der Fachstudien- und 
Prüfungsordnung für den Bachelor- und den 

Masterstudiengang Autonomy Technologies an der 
Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-Universität 

Erlangen-Nürnberg (FAU) 
– FPOAT – 

Vom 19. Dezember 2024 
 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 Satz 1, Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes vom 5. August 2022 (BayHIG) erlässt die FAU 
folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Die Fachstudien- und Prüfungsordnung für den Bachelor- und den Masterstudiengang 
Autonomy Technologies an der Technischen Fakultät der Friedrich-Alexander-
Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) – FPOAT – vom 26. April 2023, geändert durch 
Satzung vom 30. April 2024, wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 56 wird wie folgt geändert: 
 
1. Abs. 2 Satz 3 erhält folgende neue Fassung: 

 
„3Hinsichtlich der zum Zeitpunkt des Inkrafttretens bereits nach der FPOAT vom 
26. April 2023 studierenden Bachelorstudierenden gilt sie mit der Maßgabe, dass 
die Änderungen der Prüfung im Modul B19 (Algorithms, Programming, and Data 
Representation) für sie nicht gelten.“ 

 
2. Nach Abs. 2 wird folgender neuer Abs. 3 angefügt: 

 
„(3) Die zweite Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2024 in Kraft.“ 


